
 

 
Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

1 

 

PORTARIA Nº 063/04 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2004 

 

 

 

 

                         O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, 

VALDIZETE MARTINS NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 

Legislação em vigor, 

 

 

   CONSIDERANDO, que em virtude de decisão judicial dos autos de 

nº 199/2004 – MANDATO DE SEGURANÇA; 

 

   CONSIDERANDO que esta municipalidade prima pelo 

cumprimento e atendimento à Lei; 

 

   CONSIDERANDO que os funcionários abaixo nominados foram 

exonerados dos seus respectivos cargos para tomarem posse do Concurso Público; 

 

   CONSIDERANDO a Ordem judicial de suspensão das referidas 

posses; 

 

 

                        R E S O L V E: 

 

 

                       TORNAR SEM EFEITO as Portarias de Exoneração de nºs 053, 054, 

056, 057 e 059, respectivamente Leomar Rodrigues de Souza, Aline Agostinha de 

Deus, Catia Aparecida Moura Pasqualotto, Marilio Justiniano Ribeiro, Francisco Félix dos 

Santos, Rosemary dos Reis Santos. 

 

 

                      REGISTRE-SE, 

                      PUBLIQUE-SE, 

                      CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Jaciara-MT, ao primeiro dia do mês de dezembro do 

ano de dois mil e quatro. 

 

 

VALDIZETE MARTINS NOGUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Registrada e publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos 

lugares de costume estabelecidos por Lei Municipal. Data supra. 



 

 
Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

2 

 

 

                                        CLÁUDIO XIMENES LOPES 

                    SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA, GESTÃO E CONTROLE.    

 

 


